α γρ. δῆ.

(74) Ὅ τι ποτὲ. Addendum videtur, οὐκ εἰδῶς,  
aut aliquid simile; alioqui pendebit sententia.

(75) Καταδυναστεῦσαι. Alterius ms. lectio kata-  
δυναστεύσει, opportune supplet quiddid hoc loco

A hoc ipso potissimum, quod in manibus est, negotio  
statuimus? Omnino. Nec enim aliud eo vel supe-  
rius, vel antiquius, vel fide dignius esse queat.

Secus enim, desinat in posterum Alcmaeon te nescio  
cupidus, Delphis convenire. 257 Quippe, nec  
utrum aliquid ipse omnino sit, nec utrum domo  
pellatur, nec utrum ejusdem cupidus sit, intelligit.

Tu reditum in patriam votis flagrantibus urges,  
Versus Arcadiam.

Nam ne ipse quidem intelligis, tene quisquam de  
Arcadia consulat, is ne porro sis, qui consulitur,  
habeasne, quod eam in rem, qua de alius consulit,  
respondeas. Desinat etiam Chrysisippus, is qui dimit-  
tatam invehit servitutem, cum id ipsum prorsus  
ignoret, in Porticum ventitare, nec eodem blennos  
illos bardosque venturos putet, Nemini audiendi  
causa: nec jam fixo gradu, aut praesente cum Ar-  
cesila, vel cum Epicuro absente luctetur: quando  
is, quid aut Arcesilas, aut Epicurus, imo quid aut  
Porticus, quid adolescentes, quid Nemo ipse sit,  
nec intelligit, nec intelligere omnino potest; nam  
quod multo prius est, sitne ipsemet aliquid, ne  
hoc quidem novit. At orationem istam neque vos  
scilicet, neque Democritus ferat: quod alia certior,  
ea quam protuli, hujus aestimandae rei ratio nulla  
esse possit; aut si aliae praeterea sint, cum illa ta-  
men aequari nequeant; aut si etiam aequari possint,  
eam certe quidem superare non possint. Jam vero,  
dicat aliquis, o Democrite, tuque o Chrysisippe, tu-  
que, adeo bone vates, si quis communem illum vo-  
bis sensum ac notionem eripere conaretur, indi-  
gnaremini, nec enim id jam esset, ingentem istam  
nescio quam librorum suppellectilem eripere: indi-  
gnemur igitur etiam nos. Quid enim? ubi vobis ita  
visum erit, certissimum hoc videlicet idemque an-  
tiquissimum argumentum erit; ubi autem secus  
existimabitis, tum eo potentius erit occultum nescio  
quid, fatalis, inquam, illa necessitas, quae ne vo-  
bis quidem inter vos ipsos convenit; cum alius eam  
ex divino Numine, alius ex minimis illis corpusculis  
pendere velit, quae modo deorsum ferantur, modo  
contra vibrentur sursum, atque ejusmodi sint, ut  
inter sese paulo ante commissa, paulo post diri-  
mantur; ac vicissim disjuncta prius cum essent, ne-  
cessario postmodum conjungantur? Etenim quo  
nos ipsi modo sentimus atque cognoscimus, eodem  
plane de rebus iis, quae aut volentibus nobis aut  
invitis eveniunt, statuimus. Neque nos profecto la-  
tet, quantum inter eum qui sponte incedat, et  
eum qui agatur, quantum inter eum qui optet ac  
deligat, et eum qui cogatur, intersit. Quorsum au-  
tem haec oratio pertinet? 258 Fugit te nimirum,  
bone vates, quænam arbitrii nostri potestatisque

mutilum videri posset. Theodoretus vero, lib. vi  
De curand. Graec. affect., ubi disputationis hujus  
particulam inserit, in praesenti legit, ἐκεῖ καταδου-  
ναστεύει.

sint, tuque ille, qui cuncta nosti, ne illa quidem nosti, quæ nostra ex voluntate sunt quibusdam quasi funibus catenisque suspensa. Atqui rerum illam caput ac principium esse constat, sane non paucorum: quem autem eorum, quæ postea consequantur, principium et causa lateat, is videlicet, quæ ex eodem fonte oriuntur, intelligat. Impudens ergo fuit, quisquis Laio prædixit, eum a filio interfectum iri. Dominus enim voluntatis suæ filius iste futurus erat; nec ullus aut Apollo, aut Apolline superior, res eas vi ulla rimari scrutarique potest, quæ nec sint ipsæ, nec ullam ortus sui necessitatem habeant. Nam illud quidem omnium maxime ridiculum est, quod iidem et aliquid in hominum esse potestate, et seriem tamen nexumque causarum esse defendant. Quippe hunc enim, ut eorum sapientissimi dicitant, cum Euripidis narratione congruere. Nam ut Laius prolem suscipere vellet, id quidem in Laii potestate situm fuisse, quod tamen Apollo non viderit: si vero susciperet, tum ejus, qui nasceretur, manibus ipsum inexorabili necessitate periturum: itaque vatem ex futuri necessitate, ejus minus sane filius voluntatis suæ dominus, quam raque cædes, quam filii procreatio parenti fuit. Atque hujusmodi sunt divinationes vestræ omnes. Nec melioris notæ fuit, quod hunc in modum Euripideus Apollo respondit,

*Tua omnis alto sanguine nabit domus.*

Quippe oculos sibi videlicet filius suis ipse manibus effossurus erat, partim maternas nuptiarum, partim ejus quam sibi ænigmatis solutione peperisset tyrannidis indignitate stimulatus: deinde mutæ liberorum ejusdem cædes, ob alterius regno pulsati exsilium, alterius regnandi cupiditatem, simulque ob exsulis nuptias Argis contractas, septemque ducum ridiculorum classem ac dimicationem, consecuturæ. Enimvero, cum in varia imperia, diversasque provincias disjuncti ac divisi essent, qui tandem vel ea nosse potuisti, vel series illa nexumque causarum eadem inter sese colligare? Nam si Œdipus sui quoque juris cum esset, regnum occupare noluisse; aut si voluisset quidem ac simul occupasset, idem tamen Jocastam uxorem non optasset; aut si ea insuper uxore ducta, nequaquam tamen ægritudinis molestiæque vi actus in furorem atque insaniam fuisset; quomodo reliqua deinceps consecuta essent? quomodo

<sup>a</sup> *Ισ.* τοῦτο.

(76) Καὶ ὁ Εὐριπίδειος. Trajecta nonnihil oratio; simplicior futura, si diceret, καὶ τοῦτ' ἔκεινο ἦν, ὃ ἔλεγεν ὁ Εὐριπίδειος Ἀπόλλων. Sed isthæc amant Attici, ac sæpe cum aliquo perspicuitatis periculo. Cujusmodi sunt apud Aristidem maxime quamplurima, quæ in errorem aliquando solertissimos interpretes induxerunt. Tale est, φέρε εἰπεῖν, illud ex Panathenæico: Ἐπειτα, εἰ μὲν μὴ, πολλῶν καὶ καλῶν, καὶ μεγάλων ὄντων οὐ μὲν οὐτε ἀκριαθῆσαι βιβλίων, οὐτε μετρησαι δυνατῶν, τῶν εἰς τοσοῦτον τὴν πόλιν ἤρκοτόν, ἔν τι καὶ τοῦτο, τῶν λόγων ἦν ἀγαθόν, οὐκ ἂν ἴσως ἤρμωτε παρακινδυνεύειν, ἀλλ' ἔἴην ὅπως ποτ' εἶχε τὰ τῆς δόξης αὐτῆς. Hæc Canterus ita reddit: *Deinde, si nec magna. nec multa essent, facileque sub numerum et memoriam caderent ea, quæ tantum decus attulerunt civitati; in iisque numerarentur etiam orationes, non esset quod audacius periclitarcmur, aut usque*